
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ALYNE 
FURTADO FRAZAO, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, 
no período 02 a 31/07/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora DA-
NIELE MOURA DE QUEIROZ, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 29/06 a 28/07/2020, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DIRCEU 
SANTOS SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, no 
período de 29/06 a 28/07/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LAURI-
MAR RODRIGUES MINDELO, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LORE-
NA THAIS NOGUEIRA PORTELA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/07/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAURO 
CAVALCANTI SIMAO LUIZ, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora OSA-
NA DA SILVA NUNES, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 332/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DERYCK 
COSTA PALHETA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, no 
período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora DRIELE 
MARAGONES SOUSA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JANIO 
VIANA GAMA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, no 
período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LU-
CIANNA LEITE SARAIVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RAI-
MUNDO NONATO COSTA BELEZA JUNIOR, estabelecida pela PORTARIA Nº 
723/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportu-
no.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RO-
NILSON BARATA DUARTE, estabelecida pela PORTARIA Nº 84/2020-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ROSA 
MARIA BASTOS FONSECA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 333/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora GILMA-
RA RODRIGUES SILVA SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JORGE 
ANTONIO SILVA DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LAISE 
HELENA BARBOSA ARAUJO SALES PINHEIRO, estabelecida pela PORTA-
RIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo 
oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LUCIA-
NO OLIVEIRA MOURAO, estabelecida pela PORTARIA Nº 82/2020-MP/SGJ-
TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAURI-
CIO MARTINS, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, no 
período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RITA 
DE CASSIA CORREA LOBATO PINTO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo opor-
tuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor YURI 
BITTENCOURT LOUREIRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 334/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ALAN 
JOSE DE SOUZA LIMA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LA-
DIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 
723/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo opor-
tuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MABIO 
DA SILVA FURTADO, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MARIA 
SYLVIA NEGRAO RODRIGUES OLIVIA SANTOS, estabelecida pela PORTA-
RIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo 
oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
NARA DO SOCORRO FREITAS DE SOUZA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo opor-
tuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RENATO 
MIRANDA BRAGA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 335/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CLAUDIO 
AUGUSTO PINTO DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor EVANIR 
MONTEIRO PALHETA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FELIPE 
CAMPOS DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LAIS CRISTINA SILVA SAFE DE MATOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo opor-
tuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MIGUEL 
DOS SANTOS ROCHA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora PATRI-
CIA SOUSA RAMOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-TA, 
no período 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SILVIA 
ANDREZA DE CASTRO MENDES, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 336/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CECILIA 
MARIA DE MORAES LIMA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CELINA 
QUEIROZ CAMPOS BRANDAO, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 22/06 a 21/07/2020, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
DARLENE FERREIRA DE MATOS COUTO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo opor-
tuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor EDSON 
GOMES DE AGUIAR SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LAERCIO 
DE MELO CARDOSO, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/SGJ-
TA, no período 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LAIDE 
DE NAZARE CHAVES RAIOL, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MO-
NICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 


